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01.10.2023-31.03.2024
oraz prognoza do 19.04.2024 r.

Pracę wykonano w ramach środków własnych Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego i danych z projektu „Innowacyjny system monitoringu
i prognozowania agrometeorologicznego oraz operacyjnego planowania nawodnień w gospodarstwach rolnych na Kujawach” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020, Działanie 16 Współpraca. Opracował zespół w składzie: W. Kasperska-Wołowicz, E. Kanecka-Geszke, B. Bąk i T. Bolewski.



Opady atmosferyczne

Komentarz:
W okresie od 1 października 2023 r. do 31 marca 2024 r. zarówno na Kujawach, jak i w
Bydgoszczy suma opadów atmosferycznych była znacznie większa od średniej sumy
wieloletniej, odpowiednio o 61% i 92%. Szczególnie do tego faktu przyczyniły się bardzo
wysokie, ponad dwukrotnie większe od średniej wieloletniej, opady w listopadzie i lutym.
Rysunek obok przedstawia kumulowane sumy opadów w analizowanym półroczu
z krokiem czasowym jednego miesiąca.
Tylko listopad 2023 r. był chłodniejszy od średniej wieloletniej, pozostałe miesiące
cieplejsze. Szczególnym miesiącem był luty 2024 r., który był najcieplejszy od 1991 roku.
Mniejsze niż przeciętnie opady w marcu i wysoka temperatura powietrza spowodowały, że
ustąpiło zalanie wielu łąk i pól i pod koniec marca rolnicy mogli zacząć wjeżdżać maszynami
na pola i rozpocząć pierwsze prace polowe.
Początek sezonu wegetacyjnego określony wg metody Huculaka-Makowca rozpoczął się już
w połowie lutego, podczas gdy przeciętnie rozpoczyna się w trzeciej dekadzie marca.

Temperatura powietrza



Prognoza warunków meteorologicznych dla Kujaw w okresie 4.04-19.04.2024r.

źródło: Opracowanie własne  na podstawie WetterOnline

Komentarz:
Koniec marca i pierwszy dzień kwietnia upłynął pod znakiem prawie letniej
pogody. Temperatura wzrosła w rejonie Kujaw do 21-23°C., po czym nastąpiło
kilkudniowe ochłodzenie. Powrót wysokiej temperatury zaznaczy się pod koniec
tygodnia, lokalnie temperatura wzrośnie maksymalnie do 25-26°C. Noce też
będą ciepłe z temperaturą 11-10°C. Wegetację roślin wspomogą też przelotne
opady deszczu.
W połowie następnego tygodnia (10 kwietnia) nastąpi zmiana pogody.
Z zachodu zacznie napływać wilgotne i jednocześnie chłodniejsze powietrze.
Przez 8-10 kolejnych dni temperatura w dzień będzie oscylowała w przedziale
12-14°C, w nocy spadnie do 6-5°C . Będą pojawiać się również opady deszczu,
a niewykluczone są też lokalne burze. Przewidywana suma opadów w tym
okresie może wynosić od 30 do 40 mm. Pod koniec terminu prognozy (16-18
kwietnia) opady będą stopniowo zanikać, a pogodę ponownie zacznie
kształtować układ wyżowy. Jest szansa na powrót kolejnej fali ciepłego
powietrza.
Pogoda przez pierwsze 10-12 dni okresu prognozy będzie sprzyjać wegetacji
roślin i koniecznym pracom polowym. Natężenie opadów w dniach 13-17
kwietnia może zahamować te prace z powodu trudności z wjazdem na
podmokłe pola.
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Początek kwietnia 2024 r.
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1. Kujawy Południowe - Faliszewo
2. Kujawy Północne 
3. Wiosna w ogrodzie – Samszyce
4. Dzika śliwa


